[image: image1.png]

Муниципальный Совет

сельского поселения Петровское

Ярославской области пятого  созыва

РЕШЕНИЕ
28.06. 2023                                                                                                                № 53
р.п. Петровское

О внесении изменений в Положение
«Об оплате труда Главы

сельского поселения Петровское»
      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 27.06.2007 № 46-з «О муниципальной службе в Ярославской области», Постановлением Правительства Ярославской области от 24.09.2008 № 512-п «О формировании нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований области и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, иных лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих Ярославской области», руководствуясь Уставом сельского поселения Петровское,  Муниципальный Совет сельского поселения Петровское РЕШИЛ:

1. Внести изменение в п.3.1. раздела 3  Положения «Об оплате труда Главы сельского поселения Петровское», утвержденное Решением Муниципального Совета сельского поселения Петровское от 23.10.2019 № 99, изложив его в следующей редакции:
 «Ежемесячное денежное поощрение Главе устанавливается в размере 2,75 ежемесячного денежного содержания по ведущей группе должностей, рассчитанных исходя из установленных муниципальным нормативным правовым актом предельных величин размеров должностного оклада, ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы и ежемесячного денежного поощрения.
При этом по итогам года оплата труда Главы сельского поселения не может превышать более чем в 2,5 раза оплату труда муниципального служащего по ведущей группы должностей муниципальной службы.».

          2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Ростовский вестник», разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Петровское в сети Интернет.
          3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
         4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и законности.
Председатель Муниципального Совета

сельского поселения Петровское пятого созыва                                       Г.А. Шестак
Глава       сельского  поселения                                                                   А.Ю. Пестов